XIIII.

Dan. 6.

x

Deo

Deo supplicare precibus, cōmenti sunt occasio-
nem qua eū possent perdere: aditoq; Dario re-
nuntiant ei, visum esse sarrapis eius & princi-
pibus, per triginta dies populo dari intermissio-
nem, quibus nec ab ipso, nec à quoquā hominū
aut deorum quicquam precari liceat: & si quis
cōtrā hoc cōmune decretum faxit, eum in foueā
leonum conijci. Rex uerò nō perspiciens eorū ma-
litiā, quòd Daniel hoc cōmento peteretur, ait
sibi placere hoc decretum: pollicitusq; se id con-
firmaturum, edictum proposuit in publicum quo
sarraparum decretum promulgabatur. Id cum
omnes præ metu seruare conarentur, magnū fuit
ubiq; silentium. Daniel uerò nihil hæc curabat,
sed more solito stans in conspectu omnium, ado-
rabat Deum suum & deprecabatur. Tum sa-
trape nati occasione quam dudum captiue-
rant, regē ad eū properē, Danielemq; accusant,
quòd contempso edicto solus ex omnibus deos
precari ausus sit, idq; non ob pietatē, sed ob hoc
ipsum quòd obseruari se sciret ab emulis. Et cū
regē ob nimiam erga Danielem beneuolentiam
etiā mādati sui contēptori facile ueniam datu-
rum crederēt, hoc ipso magis accēsi ad inuidiā,
inflexibiles ad clementiā, postulauerūt ut iuxta
latā legē conijceretur in leonum foueā. Darius
autē sperans ope diuina eripiendum à bestijs,
hortatus est eum ut presentē casum equo ferret
animo: & postquā eò coniectus est, cum obsi-
gnasset

gnasset lapidem qui ori fovea incumberebat uice hostij, domum reuersus est: totamq; eam noctem sine cibo & somno exegit de amici salute sollicitus: diluculo autē surgens ad foueā se contulit, & inuento illefo signaculo quo lapidem ab signauerat, per apertā fenestrā supernè Danielem inelamauit, querens an adhuc saluus sit. Ad quā uocē cum ille respōderet illisum se & incolumē, iussit eum è fouea bestiarum extrahi. Inimici uerò eius uidētes ei nihil mali accidisse, noluerunt hoc Dei prouidētia tribuere, sed causam referētes in leonum saturitatem, ausi sunt etiā apud regē hoc asserere. At ille offensus eorum malitia, iussit multum carniū obijci leonibus, & illis iam saturatis inimicos Danielis in foueā conijci, ut appareat si propter saturitatem eos non attingāt, ac tum demum euidentissimum fuit uatem ope diuina esse seruatum: nam nemini ex eis pepercerunt, sed non secus ac si fuissent famelici, & alimentis caruissent, sine mora eos dilaniauerunt. Acuit autē ferarum rabiem non uexatio famis quæ iam eis exempta fuerat, sed obiectorum malitia, Deo sic uolente, ut ne bruta quidē eam impunitā sinerent. Cum igitur ad hunc modum uatis insidiatores perissent, Darius rex per totum suum imperiū nuntios dimisit qui Danielis Deum predicarent, hunc esse solum uerum & omnipotētem Deum assuerando: ipsum deinde uatē in maiore etiam

quàm antè honore habuit, primum inter amicos
locum ei tribuens: qui cùm ab omnibus Deo cha-
rus existimaretur, & propter hanc de se opinio-
nem esset illustrissimus, edificauit apud Ecba-
rana Media turrim, opus pulcherrimum, & sin-
gulari admiratione dignum, quod in hodiernum
usq; durat, & spectantibus recentissimæ stru-
cturæ uidetur, ac si ea ipsa die qua spectatur es-
set absolutum: tantam nouitatis speciem, &
tam integram pulchritudinẽ habet, nihil omnino
à tam longo tempore lesam, præter aliorũ edi-
ficiorum consuetudinem, quæ æquè atq; homines
ueteritatis iniuriam sentiunt, nec firmitatem so-
lum, sed etiam decorem sensim deperdunt. Mos
autem durat usq; in præsens tempus, ut in ea
turri sepeliantur Medorum reges, & Persarum,
atq; Parthorum: eiusq; custodia sacerdoti Iu-
daici generis hodieq; conceditur. Quod autem
in hoc uiro præcipua dignum est admiratione,
silencio non præteribimus: omnis enim eximia fe-
licitas ut propheta excellentissimo ei contigit,
& uiuenti tam apud reges, quàm apud popu-
lum gratiose, & post obitum sempiternam me-
moriã consecuto: Libri enim eius quos conscri-
ptos reliquit, etiam nunc apud nos leguntur, qui
nobis certam fidem faciunt, quòd Deus cum eo
colloquia miscuerit: non solum enim futura præ-
dixit quemadmodum alij propheta, uerum etiam
tempus quo euentura essent præfiniit: & cùm alij
prophe

propheta calamitates prædicere, ideoq; malam gratiam apud reges & multitudinem vulgarem inirent, hic bonarum rerum uates fuit, ut propter faustam ominationem quidem beneuolentiam omnium sibi conciliaret, propter euentuum uerò certitudinem fidem sibi apud uniuersum mortalium genus compararet. Exstat enim in eius scriptis unde maxime illius prophetie certitudo potest colligi: ait enim se apud Susa primariam Persidis urbem cum sodalibus prodisse in campum, & ibi terramotu repentino exorto, diffugientibus metu amicis solum esse derelictum, seipsum quoq; consternatum in faciem & manus procidisse: ibi accessisse quendam excitantem se & iubentem ut surgeret ac uideret que post multa secula euentura essent suis ciuibus: surgenti deinde ostensum esse arietem magnum, enata habentem multa cornua, & in his ultimum ceteris celsius: uersis deinde ad occidentem oculis, uidisse se hircum delatum per aërem concurrisse cum ariete, & bis cornibus ictum prostrauisse humi & conculcasse pedibus: deinde uidisse enatum è fronte hirci cornu maximum, quo defracto erupisse pro eo quatuor alia, obuersa inuentos singulos: & ex his etiam aliud minus exortum scripsit, quod postquam esset adultum, Deus qui hæc ostendebat dixit gesturum bellum contra gentem ipsius, & urbem ui expugnaturum, & ceremonias templi cõturbaturum,

Dan. 8.

sacrificiaq; uenturum per dies M. CCXCVI.
 hæc est uisio quam in campo apud Susa se uidisse
 scripsit : eamq; Deum sic interpretatum esse.
 Arietem significare Persarum & Medorum
 regna, cornua uerò futuros in his reges, & ho-
 rum ultimum designari per cornu ultimum, hunc
 enim fore diuitijs & gloria præstantissimum.
 Per hircum uerò indicari, fore aliquem è Gra-
 corum regibus, qui cum Persa bis cōgressus eum
 prælio superet, totumq; eius imperium occupet.
 Per cornu uerò illud magnum ex hirci fronte
 exstans primum regem significari, & per alio-
 rum quatuor pro illo pullulationem, & ad qua-
 tuor terra tractus singulorum uersionem, succes-
 suos ostendi, post primi regis mortem, & regni
 inter eos partitionem : hos neq; filios eius neq;
 alioqui ad cognationem ipsius pertinentes, multis
 annis per orbē habitatum regnatos : ex hisq;
 exorituram quendam regem, qui bellum gerat
 cum gente Iudeorum & legibus, & formam in-
 stitute iuxta has Reipublica auferat : spoliatoq;
 templo uictimas in id induci per triennium pro-
 hibeat : quæ quidem calamitas genti nostra sub
 Antiocho Epiphane accidit, ita ut futurum
 Daniel ante multos annos scripserat. Eodem au-
 tem modo scripsit & de Romanorum imperio,
 & quantam uastitatem illaturi essent nostris
 hominibus. Hæc omnia diuinitus sibi demonstra-
 ta scripto tradidit, & posteris legenda reliquit.

ut uidentes euentum non discrepare à prædictionibus, Daniele mirentur ob tam insignem honorem illi à Deo habitum : simulq; Epicureorum error coarguatur, qui providentiam è uita eijciunt, & Deo regimen rerum nolunt permittere, nec credunt uniuersitatem à beata illa & immortalis essencia uel conseruari uel gubernari, sed sine rectore & curatore mundum suo pie impetu ferri asseuerant : qui si ita, ut illi autumant, careret præside, quemadmodum naues sine gubernatoribus uidemus procellis & fluctibus obrui, currusq; aurigis destitutos eueri ac confringi, ita & ipse perderetur immoderato impetu. Quamobrem dum Danielis uaticinia considero, non possum non damnare istorum inscientiam, qui Deo negant curæ esse res mortalium: quæ enim fieri potuit ut prophetiis eius responderet euentus, si temerè in mundo gererentur omnia? Verùm ego hæc ita ut inueni in literas retuli, quòd si quis mauult diuersam opinionem sequi, id per me quidem erit illi integrum.

*

Amo a Bando 132

no de Guadalupe Bay
46 Nris — 46

JOB
An

JOSEPH
Antiq. Judaei

45

39f

5.556